
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  via Rossi, 38 –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444 590195   
Email   PEO :VIIC86000P@istruzione.it   Email   PEC :VIIC86000P@pec.istruzione.it   -   CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 
 
 Prot. n. 305/IV.05                Dueville, 27 gennaio 2020 

  
         Al Direttore dei Servizi 
         Generali ed Amm.vi 
         SEDE  

 
Oggetto: A.S. 2019/20 - Determina incarico Progetto  P01-1 “ADOTTA IL TUO 

GIARDINO” 

     

         
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 40 della legge 27.12.1997 n. 449  che consente la stipulazione di contratti di 
prestazione d’opera con esperti esterni; 
VISTO il Decreto 28/08/2018 n. 129 art. 43; 
Visto il regolamento d’istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, i contratti di 
prestazione d’opera, l’uso temporaneo e precario dei locali scolastici, donazioni e 
sponsorizzazioni, approvato dal Consiglio di Istituto in data 16 aprile 2019 ed in particolare l’art. 
8 del succitato regolamento; 
VISTO il progetto presentato dall’insegnante Cerato Roberta, referente del progetto “Adotta il 

tuo giardino”, che prevede la realizzazione di laboratori per sviluppare nei bambini una 

coscienza ecologica, sensibilizzarli al rispetto dell’ambiente e aumentare la loro conoscenza 

dell’ambiente circostanze e delle piante e degli animali locali; 

VISTO che il personale interno non è disponibile a svolgere l’incarico di esperto per il suddetto 

progetto, che prevede prestazioni professionali specialistiche; 

CONSIDERATO che la prestazione oggetto dell'incarico di intervento è altamente qualificata; 

CONSIDERATO che la società agricola “Vigardoletto Società Agricola di Barausse Claudio & 

C.S.S.” bio fattoria didattica della regione Veneto di Monticello Conte Otto risulta essere in 

possesso delle competenze  professionali richieste dal progetto; 

VISTA la disponibilità  della società agricola HORTUS IN LAB  a realizzare i laboratori richiesti; 

ACCERTATA  la copertura finanziaria del presente provvedimento che  sarà  imputata 
all’Aggregato P01-1  P.A. 2020; 
CONSIDERATO che il costo stimato per la realizzazione del progetto  è di  €. 792,00 IVA 

esente ART. 10 comma 20 DPR n. 633/72,  a carico delle famiglie degli alunni; 
 

DETERMINA 

 

di procedere, mediante affidamento in economia-affidamento diretto,  all’incarico di realizzare il 
progetto “Adotta il tuo giardino” alla società agricola HORTUS IN LAB bio fattoria didattica della 
regione Veneto con sede a Monticello Conte Otto in Via Vigardoletto; il costo complessivo del 
progetto sarà di € 792,00 IVA esente, a totale carico dei genitori degli alunni di tutto il plesso 
della scuola primaria di Vivaro. 
 
   
       f.to    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                - Dott. Cosimo Basile – 
 
 
 
 
/em 


